
Škola

Vánoce

Plesová móda

hobit

varení 

Sport 

ˇ 

Škoda

Škola
Šou byznys
sklandály

+ spoustu zajímavých clánku!ˇ °

+ olypijská príloha - Sochi 2014ˇ



WEB CASOPISUˇ
Nejnovější čísla časopisu ALL IN ONE naleznete na níže uvedené in-
ternetové stránce. (Nepokoušejte se připojovat na mobilních telefonech s pomalejším 

datovým připojením, limit Vám zmizí rychleji, než kolo u skutečské samošky)

allinoneskutec.wix.com/allinone

Redakcní Týmˇ
Šéfredaktor: 
Jakub Klofát

Pedagogický dozor: 
Viktor Kořístka

Redaktoři: 
Jakub Pavliš, Jana Pavlišová, Kristýna Birinyi, Tereza 

Čermáková, Adéla Zvárová, Petr Chvojka, Petra Vrbová, 
Jáchym Kovář, Jakub Hledík, Klára Mauerová

Korektor: 
Petr Chvojka s asistentkou (Marie Víšková) 

i Marii tímto velmi děkujeme!

http://allinoneskutec.wix.com/allinone


Co se u nás událo v lednu?

Manon lescaut

 13. ledna  pak všichni žáci třetího 
stupně navštívili v Kulturním klubu ve Skut-
či divadelní představení  Manon Lescaut, 
které hrálo divadlo Anfas. Hra byla výbor-
ně zpracována a každý si z ní něco odne-
sl. Více pak v článku ,,Umřít pro krásu“.

Marie Požárová

 Na rozdíl od zimy, která si nejspíše udělala prázdniny a necha-
la nás se vyhřívat na sluníčku. Na naší škole se toho opět událo mno-
ho . Zde je jen těch pár největších událostí, které jsme mohli prožít. Je 
však jasné, že každá třída, kroužek či praktika prožili své. Není mož-
né psát o všech přednáškách, olympiádách a soutěžích, které se udály. 

Marie Požárová

škoda, Exkurze... 
 

Již 9.ledna jelo dvacet zájemců z třetího 
ročníku s žáky střední  průmyslové školy v Chrudimi 
na exkurzi do automobilky Škoda v Mladé Boleslavi.  
Více o exkurzi se dozvíte v článku Jakuba Hledíka.
 Marie Požárová
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Den oTevrených dverí

 V sobotu 18.ledna se pak na našem gymnáziu konal Den otevřených 
dveří. Přišlo mnoho zájemců. Učitelé měli připravené ukázky ze svých hodin 
a studenti prováděli po škole. Padalo mnoho dotazů - především na náš 
nový studijní obor Bezpečnostně právní činnost, který se otevře v září 2014. 

Marie Požárová

Lyzarský výcvik

 V neděli 26. ledna do 1. února nižší 
stupeň gymnázia odjel do Jánských láz-
ní pod dohledem paní učitelky Suchán-
kové, paní Požárové a pánů učitelů Ne-
tolického a Krejčího na lyžařský výcvik. 

Marie Požárová
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Manon lescaut
umrít pro krásuˇ

V pondělí 13. ledna 2014 se určitě 
většině studentů našeho gymnázia 
vstávalo o trochu lépe. Zúčastnili 
jsme se totiž představení Manon 
Lescaut v podání pražského Diva-
dla Anfas a myslím, že každé zpes-
tření jinak monotónních školních 
dnů je vítané. Tato inscenace, pro 
kterou byla 
p ř e d l o h o u 
s t e j no jmen -
ná divadelní 
hra Vítězsla-
va Nezvala, 
byla pojata 
m o d e r n ě , 
jak jsme se 
dozvěděli hned v úvodu předsta-
vení. Tuto dost zásadní informa-
ci někteří spolužáci přeslechli, a 
proto se po představení vyrojilo  
pár otázek, zda takovéto drama 
Nezvalovi v počátcích 2. světové

války, kdy bylo drama uvedeno na 
scénu, beztrestně prošlo. Evidentní 
však bylo, že kdyby autoři této in-
scenace neupravili text a zanecha-
li by vše v dobovém duchu, hodně 
z nás by vše do detailů nepochopi-
lo. Mě osobně příběh „darebnice a 
hříšnice“ Manon  a jejich lásek (ať 

už mladého 
rytíře Des 
Grieux nebo 
b o h a t é h o 
Duvala) zau-
jal, ne však 
i n s p i r o v a l . 
P ř e k v a p i -
vým zvratem 

pro mě byla homosexuální orien-
tace kněze Tiberge, kterou někte-
ří  z nás předpovídali, ale spíše z 
legrace než že by to na ztvárniteli 
této postavy bylo zřejmé. Zajímavě 
byly využity světelné efekty, které

zdroj: www.anfasdivadlo.cz/



Herecké obsazení
Hlavní role:

.

Manon Lescaut: Svatava Milková
Rytíř Des Grieux - Filip Tomsa

Tiberge - Ivo Theimer
Duval, otec a Duval, syn - Petr Mikeska

přidávaly na tajuplnosti příběhu 
a naváděli nás na to, co zrovna je 
na scéně důležité pozorovat, což je 
ve velkých divadlech samozřejmos-
tí, ale v takovémto malém divadle 
to už tak samozřejmé není. Hudba 
byla rovněž dobře zvolena, i když 
si možná říkáte, že je to taktéž u 
každého představení, ale věřte, že 
to tak opravdu vždy není. V každém 
detailu vystihovala určitou situaci 
a určité pocity každé z postav, což 
dle mého soudu je ve hře o lásce, 
tudíž pocitu, velmi důležité.  Hud-
ba také příjemně propojovala celou 
inscenaci a „držela“ scény pospo-
lu. Herci vypadali, snad i hráli pro-
fesionálně a nešlo si nevšimnout

(hlavně v prvních řadách), že ně-
kteří z nich i správně prskali jako 
herci, takže byli naprosto vžití do 
své role. Musím ale podotknout, že 
zezačátku jsem měla problém rytí-
ři Des Grieux (Filip Tomsa) uvěřit 
jeho postavu. Stále dokola mi totiž 
v hlavě zněla reklama na sušenky 
Tuc. Z toho ale spíše vyplývá, že 
bych se neměla tolik dívat na te-
levizi. V celkovém pohledu mě hra 
obohatila. Myslím, že myšlenka 
hry Manon Lescaut je nadčasová. 
Samozřejmě také záleží na jakou 
inscenaci Manon Lescaut jdete a 
jak si ji tvůrci upraví. Můj názor je, 
že s ohledem na cenu představe-
ní, byla hra více než uspokojující. 

Klára Mauerová



predávání zlaTých glóbu

 Tato ne příliš známá herečka 
oblékla krémové hedvábné šaty 
značky Gucci. Šaty jsou lemované 
tmavě zelenými a bílými krystaly. 
Róbu doplnila sandály „Volpi“ od 
Christiana Louboutina. Šatům do-
minoval vysoký rozparek a dlou-
hý výstřih, kterým Margot Robbie 
uchvátila nejednoho účastníka 
předávání cen. Celkový styling do-
plnila hladce sčesanými vlasy.

Mladá a nadějná herečka Emma 
Watson oblékla zajímavě řešený 
model Christiana Diora. Vpředu 
šaty, ale vzadu pouze kalhoty. 
Prosté a zároveň efektní a ori-
ginální. nemyslíte? Model dopl-
nila fialovými sandály Rogera 
Viviera. Vlasy měla Emma jako

vždy sčesané dozadu do drdolu.

Margot Robbie

Emma Watson



 Tak tohle je ukázka, jak se to 
nemá dělat! Mladá herečka ve vý -
běru róby trochu přestřelila. Lena 
Dunham oblékla kanárkově žlu-
té a naprosto neforemné šaty od 
Zaca Posena, které vůbec nelicho-
tily postavě prostorově výraznější 
herečce. Šaty jí zvětšovaly boky,  
upozorňovaly na vypouklé bříško

a naprosto zdeformovaly ňadra. 
Tak snad to příště bude lepší!

Na cenách Golden Globes 2014 předvedla Jennifer zajímavě řešenou róbu 
od Dioru. Náš fashion tým se ale shodl na tom, že tento kousek by se hodil 
na jiné, neformálnější akce a přinejlepším rovnou do popelnice. Šaty připo-
mínají kus pytle oble-
peného páskou, jeho 
výrobu tedy zvlád-
nete hravě doma a 
proto ne všechno, 
co má na sobě ná-
lepku Dior, je vždy 
ukázkovým kouskem.

Lena Dunham

Jennifer Lawrence

Adéla Zvárová



Pánská móda 2014

Dámská móda 2014



STrucný rodokmen 

nesTárnoucích rukavic

ˇ

pro zajímavost

William Shakespeare je velice úzce spojen s rukavičkářstvím 
v Anglii, neboť jeho otec, John Shakespeare, byl rukavičkář.

Rukavice jsou nedílnou součástí 
lidského života už od dob sta-
rověkého Řecka. V některých 
dobách sloužily jako odznak 
vyššího postavení ve společ-
nosti. Byly dekoračním doplň-
kem oděvu každého šlechtice a 
šlechtičny. Od 2. poloviny 20. 
století se používají ve většině 
případů pouze jako ochran-
ný prvek před mrazem nebo 
špínou. V novodobé historii se 
objevují nové typy rukavic a 
to zejména ve sportovním tě
 (př. hokej, box, cyklistika, ..).

I když se v dnešní době na 
společenských akcích rukavič-
ky moc nevidí, jsou nezbyt-
nou součástí výbavy každého 
mladého muže v tanečních.

Jana Pavlišová



FIlmové novinky

 Ani v uplynulém měsíci tvůrci, co se týče představování nových filmů, 
nezaháleli a nabízeli nám jedno dílo za druhým. Vybrat pár z nich není lehké, 
avšak metoda náhodného výběru své kouzlo stále má. Snad se selekce po-
vedla a někdo si chvilku na zhlédnutí některého z uvedených výtvorů najde.

 Vejška, slangově vysoká ško-
la. Pro někoho nedostižný cíl, pro 
nás název nového filmu, který mů-
žeme v kinech sledovat od 23. 1. 
2014. Jde o takový rodinný podnik, 
režii si střihl Tomáš Vorel senior a 
v hlavní roli se zaskvěl, vedle Jiřího 
Mádla, Tomáš Vorel junior. Ano, jde 
o volné pokračování Gymplu z roku 
2007. O co ve filmu půjde a kde se 
bude odehrávat snad říkat nemusím.

 Druhý snímek nese jméno Zpát-
ky do ringu (režie Peter Segal).  Pod 
jeho pomyslnou taktovkou se sešli 
dva vynikající herci, Sylvester Sta-
llone a Robert De Niro. Ve sportovní

komedii si zahrají dva boxery, je-
jichž rivalita nezná pojem - konec 
kariéry. Oba borci se po letech se-
tkají, aby jednou provždy vyřešili 
svůj boj. Jejich zápas se rázem stává 
středem pozornosti všech občanů…

Jakuba Pavliše
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 A na závěr, jak jsem předeslal 
již minule, přichází film, o kterém 
mohu mluvit z vlastní zkušenosti. 
Znáte ten pocit, kdy Vás film plně 
vtáhne do děje, uteče jako voda a 
Vy na konci chvíli sedíte, koukáte a 
přemýšlíte, co jste to vlastně vidě-
li (v dobrém samozřejmě). Někdo 
u toho má ještě třeba otevřenou 
pusu. Tak přesně toto se mi stalo, 
bez těch úst, při sledování Klubu 
rváčů (1999) od Davida Finche-
ra. Úspěšný úředník Jack (Edward 
Norton), trpící nespavostí, na své 
služební cestě potká Tylera Dur-
dona (Brada Pitta), který po něm 
chce zvláštní věc: aby ho vší silou 
udeřil. Oba muži poté založí taj-
ný klub, jenž má svá pravidla a 
kam následně chodí mnoho mužů 
ventilovat své emoce formou toho 
nejtvrdšího násilí. Poté však úřed-
ník Jack zjišťuje, že se s ním děje 
něco divného a i sám klub se zvr-
hává ve velmi nebezpečný podnik, 
popírající veškeré lidské hodnoty. 

 Tento film byl pro mě poměrně 
těžký na pochopení a ani teď s jis-
totou nemohu říci, že jsem poro-
zuměl všemu a správně. Zaujal 
mne svým zajímavým námětem, 
dobrými herci a hlavně tím, že je 
komplikovaný a donutí diváka pře-
mýšlet, co nám vlastně autor chtěl 
říci. Každopádně mohu jen a jen 
doporučit! Vedle Pitta a Nortona 
hrají například Jared Leto a Hele-
na Bonham Carterová, kterou mů-
žete znát z filmů o Harry Potterovi.
Pro tentokrát vše, těším se 
na shledanou u dalšího čísla. 

Jakub Pavliš
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Sáblíková získala 
bronz na ME

 Martina Sáblíková má výbornou formu, kterou potvrdila na ME ve 
víceboji. Rychlobruslařka po závodech na  500 metrů, 3000 metrů a 1500 
metrů  ovládla závěrečný závod na 5000 metrů v čase 6:58,13 a v norském 
Hamaru získala bronzovou medaili.  
Šestadvacetiletá Sáblíková získala 
na ME již sedmou medaili v kariéře.
Vyhrála Nizozemka Ireen Wüstová, 
která se stala mistryní Evropy ve 
víceboji už potřetí. Druhá skončila 
také Nizozemka Yvonne Nautaová.

Jáchym Kovář



Diskvalifikace za 
prosTredníky

 Na ME ve víceboji se utkali i rychlobrusla-
ři, kde se stal malý incident, který se jen tak nevidí.
Nizozemský rychlobruslař na krátké dráze Sjinkie 
Knegt přišel o bronzovou medaili kvůli vztyčeným prostřední-
kům na soupeře, když neunesl porážku od Rusa Viktora Ana.
Celý incident najdete zde: www.youtube.com/watch?v=sjC0w4AmsAk.
Nakonec ME ve víceboji rychlobruslařů vyhrál Nizozemec Blokhuijsen, druhý 
byl další Nizozemec Verweij a třetí díky diskvalifikaci skončil Bökko z Norska.

Jáchym Kovář

ˇ

http://www.youtube.com/watch%3Fv%3DsjC0w4AmsAk


Oskar, konecne?

Snad nejsem jediná, kdo si myslí, 
že by se Leonardo DiCaprio měl ko-
nečně dočkat Oskara, za své výko-
ny, které neustále podává. Leo je 
výborný herec a každou roli zahrál 
vždy bravurně. Ovšem, tento rok 
spadla filmovým kritikům čelist. Do 
kin po celém světě se dostal zbrusu 
nový snímek od režiséra Martina 
Scorsese, The Wolf of Wall street. 
Na filmu se pracovalo více než 7 let 

a producenti chtěli všechny detaily 
dovést k dokonalosti a to se jim po-
vedlo. Pokud si myslíte, že film je 
jen o boháčích na Wall street a ži-
votu v luxusu, pak jsou Vaše očeká-
vání milná. Leonardův herecký vý -
kon v tomto snímku, který trvá celé 
3 hodiny, je naprosto ohromující, 
proto už tento rok vyhrál cenu Gol-
den Globes, Best Actor in a Musical 
or Comedy. Kdo ví, co přijde příště.

Kristýna Birinyiová
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Medové banány
Petra Chvojky

Suroviny
3 banány
2,5 lžíce medu
100 ml mléka
15 ks mandlí
3 lžíce másla
cukr krystal
2 lžíce kondenzovaného mléka
skořice na posypání

(ideální na gymnaziální stres). 
Dalšími nepostradatelnými látka-
mi, které banány obsahují, jsou 
vitamíny A a C. Banány jsou také 
výbornou zásobárnou draslíku, 
minerální látky životně důležité 
pro správnou funkci nervů a svalů. 

BANÁNY

Dokonale a lehce stravitelnou svačinou jsou banány. Zbaví nepříjemné 
únavy a stresu. Přírodní cukr v nich obsažený je lehce stravitelnou for-
mou sacharidů, které okamžitě pozvednou energii a schopnost soustředění 

V tomto čísle našeho časopisu, jsme se rozhodli, že zavedeme no-
vinku! O hlavní surovině, která bude tvořit náš recept, napíše-
me pár řádků týkající se jí. Začínáme zlehka – banány.

(K receptu na druhé strane)ˇ



Postup

MANDLOVÉ MLÉKO:

 Mandle povaříme v mléce, 
propláchneme vodou, oloupe-
me. Rozpůlíme a necháme dobře 
oschnout. Pak je na sucho opraží-
me na pánvi, vyjmeme a odloží-
me.
 Do rendlíčku dáme mléko 
slité z mandlí, skořici, lžičku kry -
stalového cukru a kondenzované 
mléko – asi 2 polévkové lžíce.

 BANÁNY:

 Do vodní lázně dáme rozpus-
tit med, špetku skořice a půl lžíce 
másla.
 Banány oloupeme a podélně 
rozkrojíme. V pánvi rozehřejeme 
máslo, ničím jej nenahrazujeme. 
Vložíme banány do pánve a po 
obou stranách opečeme a polévá-
me rozpuštěným medem.
Opečené banány upravíme na de-
zertní talíře, ozdobíme mandlemi, 
přelejeme mandlovým mlékem a 
okolo pokapeme zbytkem medu.

PS: Recept působí jako výborné afrodiziakum!



Sleva? sleva?! sleva!!

rok (v různém stádiu opilosti) slí-
bilo, že s cigaretami skončí. Nechci 
jim upírat bezesporu dobrý ná-
pad a mohu jim jen popřát silnou 
vůli, jenže je jasné, že někdo ví, 
jak na tomhle předsevzetí vydělat. 
Tím největším fenoménem ledna 
a února jsou slevy. Křičí na vás ze 

všech stran. Reklamy, 
letáky, billboardy, 
všechno vás ujišťu-
je, že nyní je teprve 

ten nejlepší čas na utrácení. Béda 
Trávníček slibuje sekačku zadarmo, 
uštěkaná ženská na vás pokřikuje, 
že musíte okamžitě do elektra, mi-
mozemšťan vyhlašuje likvidační 
ceny. Zdá se, že stále vánočně na-
ladění obchodníci se rozhodli vyko-
nat do Nového roku první (a možná 
jediný) dobrý skutek. Vážně? Nera-
da jsem skeptická, ale pochybuji o 
tom. Snaží se velkoobchody zbavit 
zboží, které se jim přes Vánoce 

Povánoční doba má hned několik 
fenoménů, které lze s trochou vní-
mavosti snadno zpozorovat. Nejlé-
pe se to pozná z televizních reklam. 
Prvním fenoménem jsou prášky na 
hubnutí. Po vánočních žranicích se 
ani není čemu divit. Všechny tyto 
reklamy Vám ostentativně vnu-
cují, jak jste s těmi 
pár deky (nebo 
kily) nešťastní, a 
že hubení budete 
na vrcholu blaha. Vše, co potře-
bujete k tomuto zdroji potěšení, 
jsou (mimochodem předražené) 
prášky. Efekt zaručen! Další evi-
dentně prosperující doménou jsou 
prostředky pomáhající zbavit se 
kuřáckých zlozvyků. Upřímně jsem 
nejprve tápala ohledně toho, proč 
se po Vánocích inzeruje zrovna 
tohle, odpověď byla ale prostá – 
novoroční předsevzetí. Dovedu si 
představit, kolik kuřáků na Nový 

S L E VA



nepodařilo prodat? Nebo věří, že 
většina lidí nenašla pod stromeč-
kem, co očekávala, a tak si to teď 
rádi koupí, zvlášť když to bude se 
slevou. Snad využívají toho, že se 
nyní čím dál víc dávají peníze, na 
místo dárků. A lidé ty peníze utrácejí.
Hlavní je ale to, že lidé na to letí. 
A to nejen po Vánocích. Takřka 
na každém nákupu v supermar-
ketech se můžeme setkat s lidmi 
pátrajícími po těch nejnižších ce-
nách. Běda když Vám doma dojde 
sýr a v obchodě zjistíte, že je ve 
slevě, už pravděpodobně žádný 
neseženete. Proč si nekoupit šest 
balíčků, když je to tak levné, že? 
O Češích je obecně známo, že při 
nakupování koukají hlavně na 
cenu. A sleva je pro ně něco neodo-
latelného. Vlastně stačí jen nápis, 
nač to přepočítávat. Přitom už se 
několikrát zjistilo, že i když mělo 
být zboží za pouhých 70% ceny, 
ve skutečnosti bylo v přepočtu lev -
nější jen o 10%. A před Vánocemi 
prý dokonce zboží výrazně podra-
ží, takže se v povánoční zdánlivě 

velké slevě se pouze vrátí na pů-
vodní, nebo o něco nižší cenu. Tak 
jako tak, lidé jdou stále po slevách 
jako draví. Samostatnou skupinu 
pak tvoří věci „zdarma“. Pohled 
na padesátnici hádající se s proda-
vačkou o plyšového psa, kterého 
má dostat při nákupu toaletního 
papíru zdrama, je vážně komický.
Nicméně leden už se brzy mine, a 
s ním i povánoční šílenství. Lidé 
se smíří s nabranými kily a utratí 
darované peníze. Reklamy se opět 
více zaměří na čisticí prostředky a 
alkohol. Tedy až do dalších Vánoc.

Tereza Čermáková



Ne quid nimis

Říká se, že opakování je matkou moudrosti, ale jak známo, když se re-
petují nepříjemné věci, tak se z toho může jeden zbláznit. Stejně tak u 
dlouhého a nekonečného cosi, jenž bylo zpočátku příjemné a hezké. Zde to 
později můžeme začít vnímat jako otravné a vlezlé. 

Potom jsou věci, které by se ani opakovat neměly (opakovaný vtip nebo 
gag už tolik neoslní), ale naopak ty, které musíme opakovat stále dokola, 
abychom se vůbec udrželi při životě. Například musíme dýchat. Inu... Nedá 
se ovšem zrovinka říct, že bychom dýchali do omrzení:-). 

Jak to, že některé věci můžeme opakovat celý život a nikdy se jich nena-
bažíme a jiné, i když jsou zpočátku příjemné a chceme je, se takzvaně 
začnou zajídat?

A nakonec... Říká se, že všechno má svou smrtelnou dávku, i pitná voda a 
vzduch, který dýcháme, možná má svou smrtelnou dávku i štěstí, radost, 
harmonie, dobro, třeba i životní síla má svou smrtelnou dávku, a když je 
jí moc, tak zabíjí... kdo ví?

Kdo ví? 

Relax
s Petrou Vrbovou

Ničeho příliš aneb všeho moc škodí.



Relax
s Petrou Vrbovou

Řek kur kuru: 
„Pane kur, já klofnul vaší dcéru 

a tím vám pěkně oznamuju, že si ji jako beru.“ 

I kvok kur kuru: 
„Dobře, kure, když je to jenom jako, 

ale víš-li, že má moje dcera 
na nožce muří kuří oko?“ 

„I co,“ řek kur, 
„vždyť je to fuk, jaký má dcerka perka. 

Vždyť chcem se vzít a kuře mít!“ 
Tak svatba byla velká. 

Jedlo se, pilo, skotačilo, zrní celý fůry, 
a kur kuru bratrem byl, jak dáno kdysi shůry. 

Než začal bál, tak přiťukli si: 
„Na zdraví nám všem, kurům! 

Dráp k drápu pevně, spolu půjdem, odoláme chmurům.“ 

Kuří báseň



 

sny o snech, sladké mámení. 
Dva mladí, svěží, slepí, hluší, 

dva mladí 
svazkem spojeni. 

Půlnoc bije, mísy prázdné, fest se chýlí ke konci. 
Muž a žena, u úst pěna, 

a tma, 
co svádí k romanci. 

Je ráno, selka jásá, křičí: 
„Táto, odlož Prousta! 

Vem nůši, kuři svatbu měli, 
vajec bude spousta! 

Ženicha pak podřízneme, stejně už si užil. 
Kdyby se dal na celibát, stáří by se dožil.“ 

 

sny o snech, sladké mámení. 
Dva mladí, svěží, slepí, hluší, 

dva mladí 
svazkem spojeni. 

Půlnoc bije, mísy prázdné, fest se chýlí ke konci. 
Muž a žena, u úst pěna, 

a tma, 
co svádí k romanci. 

Je ráno, selka jásá, křičí: 
„Táto, odlož Prousta! 

Vem nůši, kuři svatbu měli, 
vajec bude spousta! 

Ženicha pak podřízneme, stejně už si užil. 
Kdyby se dal na celibát, stáří by se dožil.“ 
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 Ve čtvrtek 9. ledna 2014 se 
skupina studentů vyššího gymná-
zia pod vedením profesora Nováka 
vydala na exkurzi do firmy ŠKODA 
a. s.. Již cesta autobusem byla na-

nejvýš poučná. Tu nám zpříjemnili 
kulturní vložkou studenti Střední 
průmyslové školy z Chrudimi. Auto-
bus ukrajoval kilometr za kilome-
trem a zanedlouho jsme míjeli ce-
duli Mladá Boleslav. Samotná firma 
zabírá zhruba třetinu rozlohy měs-
ta s nepřehlédnutelnou dominan-
tou – 200 metrů vysokým komínem  

sloužící potřebám elektrárny Ško-
Energo. Uprostřed komplexu se na-
chází dokonce i hřbitov. Ten ovšem 
neslouží potřebám Škodovky – byl 
zde dřív než firma, která ho po-

stupným rozrůstáním obestavěla. 
 Nejprve jsme zavítali do 
ŠKODA muzea. Zde jsme nafaso-
vali placatice a sluchátko. První 
zklamání nám přinesla placatice. 
Nenacházelo se v ní nic tekutého 
a ve skutečnosti to bylo zaříze-
ní, které přenášelo hlas průvodce 
do naších zvukovodů. A sluchátko 

Po stopách L&K



také nebylo jako od Macha a Še-
bestové. Ani Petr Mach nedostal 
lepší. Muzeum je zcela nově kon-
cipovanou výkladní skříní značky, 
která zve návštěvníky k pestré, 
poutavé, interaktivní a multimedi-
ální procházce historií firmy. Oči-
ma někoho, kdo se o auta zase 
až tolik nezajímá, se zde nachází 
spousta aut různých barev a tva-
rů. Z těch všech mě nejvíce zau-
jala Škoda Fabia automobilové-
ho závodníka Jana Kopeckého.
 Poté jsme obdrželi slušivé žlu-
té vesty s nápisem „VISIT“ a vydali 
se na rychlou prohlídku depozitá-
ře, a poté již do samotné výroby. 
Tu jsme absolvovali od samého za-
čátku, tedy kusu plechu svinutého 
do velkých rolí, přes jejich řezání 
a lisování do určitých tvarů, bar-
vení, až k samotnému sestavování 

výsledného vozu na pojízdné lince. 
 Tím už začínal čas k návra-
tu, před kterým jsme ještě dostali 
rozchod u obchodního domu Bon-
dy. Profesor Novák očividně tou-
žil býti doma co nejdříve, a tak 
zkrátil rozchod na polovinu. To 
mělo za následek, že ještě než 
nám spadla pěna na pivu, jsme 
museli rychle dopít a vyrazit.

Jakub Hledík



Olympijský 
speciál



Historie Olympijských her 
O původu Olympijských her ne-
můžeme s přesností říci prakticky 
nic, tedy kromě toho že se konaly 
v Olympii a nesměly se jich účastnit 
vdané ženy. Známe hned tři báje o 
původu vzniku her. Podle jedné je 
založil bůh Zeus po porážce svého 
otce Krona v zápase o nadvládu 
nad světem. Druhá báj se zmiňuje 
o Heraklovi, který vyhrál nad elf-
ským králem Augiášem a podle tře-
tí báje jim dal základ Heraklův zá-
vod s jeho bratry o olivový věnec. 
 První historicky doložené hry 
proběhly v roce 776 př. n. l. a od 
tohoto roku je datována tradice za-
znamenávání jmen vítězů. Hry se 
konaly každé čtyři roky. Na počát-
ku tu byla jediná disciplína - běh 
na vzdálenost 192, 70 m. Postu-
pem času přibývaly další disciplíny 
- běh na střední vzdálenost, zápas, 
pětiboj (běh, zápas, hod diskem,, 

hod oštěpem, skok do dálky), vol-
ný zápas, jízda na koni nebo závo-
dy běžců v plné zbroji. Olympijské 
hry byly významnou událostí, zda-
leka zde nešlo jen o „sportovní“ 
soutěže, předčítala se zde literární 
díla nebo se i vystavovaly obrazy.
 Soutěžící se museli do Olym-
pie dostavit měsíc před hrami a 
věnovat se intenzivní přípravě, je-
jíž součástí byla i dieta. Zhlédnout 
olympijské hry mohl každý kro-
mě provdaných žen. Vítězové byli 
odměňováni olivovým věncem a 
měli právo na svou vlastní sochu! 
Skoro 1200 let se hry konaly pra-
videlně, ale v roce 393 n. l. byly 
zrušeny císařem Theodosiem. 
 Hry byly obnoveny až 
v roce 1896 francouzským ba-
ronem Pierrem de Coubertinem 
a od tohoto roku mluvíme o no-
vodobých Olympijských hrách.

Adéla Zvárová

HisTORIE OLYMPISJKÝCH HER



Nejprve krátká zmínka o pořadatelství. Město Soči se dostalo na ko-
nečný seznam kandidátů o pořadatelství zimních her spolu s měs-
ty Pchjongčchang (Jižní Korea) a Salzburg (Rakousko). Pro prestiž 
hokejového turnaje je jedině dobře, že vyhrálo právě ruské město.

SOCHI
s Jakubem Hledíkem

Už jen pár dní zbývá do zahájení XXII. olympijských her v Soči, které se budou 
konat 7. - 23. února. V tomto článku se zaměříme na hokejový turnaj mužů.

Město        Stát     1. kolo       2. kolo
Soči               Rusko       34          51
Pchjongčchang     Jižní Korea      36          47
Salzburg              Rakousko      25           –V
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Účastníky na tomto turnaji určil 
žebříček IIHF. Přímý postup na 
olympijský turnaj si zajistilo prv -
ních 9 týmů - ostatní musely hrát 
kvalifikace. Týmy na 10.-18. místě 
(9 týmů) bylo nasazeno přímo do 
hlavní kvalifikace. Zbylé týmy mu-
sely bojovat v předkvalifikaci o tři 
volná místa do hlavní kvalifikace.

Kvalifikace
Pořadí Tým Body

1           Rusko 3425
2           Finsko 3345

3           Česká republika 3330
4           Švédsko 3280
5           Kanada 3235

6         Slovensko 3100

7         USA 3065
8           Norsko 2960
9           Švýcarsko 2910
10           Německo 2885
11           Lotyšsko 2765
12           Dánsko 2710
13           Bělorusko 2705
14           Francie 2660
15           Rakousko 2465
16         Itálie 2440
17           Kazachstán 2440
18           Slovinsko 2375
19           Maďarsko 2265
20           Ukrajina 2235
21           Velká Británie 2110
22           Japonsko 2105
23           Polsko 2020
24           Nizozemsko 1925
25           Litva 1905
26           Estonsko 1760
27           Rumunsko 1725
28           Jižní Korea 1665
29           Španělsko 1665
30          Chorvatsko 1665
31          Srbsko 1565
34          Mexiko 1230
35          Izrael 875

Hokejové SOCHI
s Jakubem Hledíkem

Z týmů na 19. – 40. místě po-
stoupily do hlavní kvalifikace 
týmy Ukrajiny, Velké Británie a 
překvapivě i Holanďanů, kteří 
v rozhodujícím zápase dokáza-
li porazit favorizované Maďary.

predKvalifikaceˇ



Hlavní Kvalifikace

 
 
 V první skupině, kterou hos-
tilo favorizované Německo, se 
zrodilo první překvapení. Domácí 
Němci si v poměrně snadné sku-
pině (Německo, Rakousko, Nizo-
zemí, Itálie) nedokázali pohlídat 
postup, neboť prohráli v prodlou-
žení s Itálií 1:2 a přenecha-
li postupové místo Rakušanům.

 

 Druhou skupinu hostilo Lotyš-
sko. Do Rigy se přijeli o Soči poprat 
Francouzi, Britové a Kazaši. Zde 
k žádnému překvapení nedošlo. 
Lotyšsko porazilo jak Kazachstán, 
tak Velkou Británii a k postupu jim sta-
čila i prohra v prodloužení s Francií.

 

 Největší překvapení se zrodilo 
v poslední, zřejmě nejtěžší, skupině. 
O postup se porvaly týmy Dánska, 
Běloruska, Slovinska a Ukrajiny – 
všechny s reálnou šancí dostat se 
na olympijské hry. Jak Dánsku, tak 
Bělorusku se turnaj nepovedl a do 
Soči pojede až 18. tým žebříčku IIHF 
Slovinsko, které bylo ovšem stopro-
centní a všechny tři zápasy vyhrálo.

 V hlavní kvalifikaci se utkalo 12 týmů ve třech skupinách. Pou-
ze vítěz každé skupiny postupoval na olympijský turnaj do Soči.



OLYMPIJSKÝ TURNAJ

Bolšoj aréna

• 12 000 míst, dostavěno 2013

Šajba aréna

• 7 000 míst, dostavěno 2013

 K devíti týmům, které se kvalifikovaly přímo, přibyly tři týmy z kvali-
fikace. Také na samotném hlavním turnaji budou týmy rozděleny do třech 
skupin po čtyřech. Vítězové skupin a nejlepší tým ze druhého místa mají jistý 
postup do čtvrtfinále, ostatní týmy budou mezi sebou hrát kvalifikační utká-
ní o další čtyři místa ve čtvrtfinále. Body ze základní skupiny jsou velmi dů-
ležité – po skončení skupinové fáze se určí pořadí všech 12 týmů právě podle 
bodů a skóre ze skupin. Podle tohoto pořadí jsou týmy nasazeny pro před-
kolo a čtvrtfinále a mimo jiné je podle této tabulky určeno i celkové pořadí.

kde se bude hrát?



...nyní jiz pohled na SKupiny

 

 Rusko je největším favo-
ritem skupiny, ale i celého tur-
naje. Ovečkin, Malkin, Dacjuk, 
Kovalčuk, Radulov - to je jen ten 
nejužší výběr největších hvězd. 
Právě tito hráči by měli být hlav -
ními tahouny ruské sborné v 
cestě za olympijským zlatem.
 
 
 Slovenskem otřásá nenomi-
nování Miroslava Šatana. Kouč 
slovenské hokejové reprezentace 
Vladimír Vůjtek to odůvodňoval 
tím, že devětatřicetiletý útočník 
naskočil do sezóny pozdě a ode-
hrál malý počet zápasů. Nicméně 
i bez něj má Slovensko kvalitní 

sestavu – nechybí jména jako Chá-
ra, Višňovský, Hossa a Gáborík.

 USA - Obhájci stříbra z Van-
couveru pošlou tradičně na turnaj 
velmi silný tým - jedno mě ale pře-
kvapilo. Trenér Dan Bylsma nechal 
doma nejlepšího brankáře NHL 
Bena Bishopa, který má úspěšnost 
zásahů 93,4% a v průměru obdrží 
1,96 branky za zápas! Nicméně 
trojice nominovaných gólmanů tak 
jako tak budí respekt - Jimmy Ho-
ward (91,6%), Ryan Miller (92,6%), 
Jonathan Quick (91,5%). Já osobně 
bych při neúčasti Bena Bishopa pre-
feroval Jonathana Quicka, který má 
v poslední době fantastickou formu.

 
 Slovinsko má svůj cíl splně-
ný – v této skupině neočekávám, 
že by se prosadilo. Slovinci mají 
z NHL pouze jedno jméno Anžeho 

SKUPINA A
     Rusko
     Slovensko
     USA
     Slovinsko

ˇ



 Finsko – Když jsem u Ameri-
čanů zmiňoval gólmany, zaslouží 
si i krátkou zmínku Finové. Stej-
ně jako Spojené státy by na ten-
to post mohli jmenovat klidně 5 
kvalitních hráčů. Do Soči se podí-
vá trojice Lehtonen, Niemi a Tuk-
ka Rask, 3. nejlepší gólman NHL. 
V útoku budou seveřané spoléhat 
na Olliho a Jussiho Jokinena, Val-
tteriho Filppulu, Lauriho Korpiko-
skiho nebo Mikaela Granlunda. Fi-
nové mají skvělý útok a gólmany, 
otázkou je, jak to zvládne obrana.

 

 Kanada – Nechtěl bych být 
v kůži trenéra Mike Babcocka. 
Kanaďané mohou postavit klidně 
tři týmy, ale koho vybrat do toho 
jednoho? Podle mě jsou kanaďa-
né nejsilnějším týmem turnaje. 
Pokud si hráči sednou navzájem, 
bude jim patřit zlato. Dle mého 
názoru ale nemají tak kvalitní gól-
many jako Finové a Spojené státy.

 
 Norsko a Rakousko dopl-
ní tuto skupinu. Od těchto týmů 
stejně jako od Slovinců moc neo-
čekávám, splněno mají už probo-
jováním se do hlavního turnaje.

 

SKUPINA B
     Finsko
     Kanada
     Norsko
     Rakousko

SKUPINA C
     Česko
     Švédsko
     Švýcarsko
      Lotyšsko

Kopitara z Los Angeles. Na soupisce 
se objevil i obránce Blaž Gregorc, 
který hraje u nás v Pardubicích.



 To samé platí o Švédsku. Sever-
ská hra nám působí nemalé potí-
že. T ipoval bych, že budeme bo-
jovat nanejvýš o 2. a 3. místo ve 
skupině – co bude dál, to se uvidí.

 
 Švédové by se svým týmem 
měli patřit mezi hlavní kandidáty 
na medaile. Tým je až na jedno 
jméno složený kompletně z hráčů 
z NHL - a že Švédové opravdu mají 
z čeho vybírat. Brankářskou jednič-
kou bude podle očekávání jeden 
z nejlepších brankářů NHL Henrik 
Lundqvist. Jeho náhradníky budou 
Jonas Gustavsson a Jhonas Enroth. 
Zadní řady jsou zastoupeny hráči 
jako Niklas Kronwall, Erik Karlsson, 
Oliver Ekman-Larsson a chybět ne-
bude ani chicagská dvojice Hjal-
marsson – Oduya. Do nominace se 
však nevešel třeba Victor Hedman 
nebo Jonas Brodin. Z útočníků se 
neprobojoval do sestavy také Mar-
cus Johansson z Capitals ani Pre-
dátor Patrick Hörnqvist. Ale nouzi 
o skvělá ofenzivní esa švedský tým 

 

 Česko - Největší vlnu diskuzí 
u nás pochopitelně vzbudila nomi-
nace českého národního týmu. Jako 
obvykle se neobešla bez množství 
kritiky. Je třeba ale uznat, že ke 
kritice rozhodně důvody jsou. Přes-
tože trenér Hadamczik na tiskové 
konferenci prohlásil, že v nomina-
ci hráčů mu nebrání osobní spory 
s některými z nich, na olympijské 
hry se nepodívá například Jiří Hud-
ler nebo Jan Hejda. Jiří Hudler je 
v této sezoně hlavním tahounem 
Calgary a patří mezi naše nejpro-
duktivnější hráče v NHL. Jan Hejda 
prožívá v Coloradu také skvělou 
sezonu, přesto se ale do Soči také 
nepodívá. Hadamczik sestavil po-
měrně přestárlý kádr s průměrem 
kolem 30 let. Ale o nominaci toho 
padlo hodně, podívejme se raději 
na skupinu. Podle mě nejhorší sku-
pina, jakou jsme mohli dostat. Do-
kážeme se vyhecovat proti Rusům 
či Kanadě, ale když máme hrát se 
Švýcarskem, máme problémy. To 



A nyní se pustíme do říše speku-
lací, nahlédneme do křišťálo-
vé koule a prozradíme, jak se 
bude turnaj vyvíjet … Kdo chce-
te být překvapen, nečtěte dál!

mít nebude. Henrik Zetterberg, 
bratři Sedinovi, Daniel Alfred-
sson, parťák Ovechkina z Washin-
gtonu Nicklas Bäckström, kanonýr 
Alexander Steen ze St. Louis, který 
prožívá svou nejlepší sezonu karié-
ry, mladý kapitán Colorada Gabriel 
Landeskog a další. Švédové poje-
dou do Soči každopádně ve velmi 
silném složení a je třeba s nimi 
počítat v boji o příčky nejvyšší.

 
 Švýcarskou nominaci tvoří 19 
hráčů loňského stříbrného týmu 
z MS, kde přešli ve čtvrtfinále přes 
náš tým. Švýcary nečekám v nabitém 
olympijském turnaji někde vysoko, 
ale do čtvrtfinále se určitě podívají.

 Lotyšsko mi ze všech sla-
bých týmů přijde nejsilnější, ale 
i tak by s ním neměli ani Švýcaři 
mít nějaký větší problém. V NHL 
nikoho nemají, ale v KHL (Dina-
mo Riga)  mají hned 8 hráčů.

Skupina A

 1. Rusko
 2. USA 
 3. Slovensko
 4. Slovinsko

Rusko projde suverénně skupi-
nou, USA ztratí bod se Slováky, 
které porazí až v prodlouže-
ní, a proto jim přímý postup 
unikne. Slovinci neuhrají ani 
bod a vstřelí pouze 2 branky.

Predpovedˇ ˇˇ



Skupina B

 1. Finsko
 2. Kanada
 3. Norsko
 4. Rakousko

Finsko porazí Kanadu 2:1 
v prodloužení a vyhraje sku-
pinu. Kanada bude ale nej-
lepší tým z druhých míst a 
postoupí přímo. Norsko dosta-
ne 12 branek, Rakousko 18.

Skupina C

 1. Švédsko
 2. Švýcarsko
 3. Česko
 4. Lotyšsko

Češi prohrají dvakrát v prodlou-
žení – se Švédy a Švýcary. Jágr 
dá proti Lotyšsku hattrick. Švédi 
porazí v repríze loňského finá-
le MS Švýcary až v prodloužení.

 Češi díky dobrým bodům ze skupiny narazí na Slovinsko. Postoupíme 
do čtvrtfinále. Zbylá tři místa si pohlídají Švýcaři, Slováci i USA.

Predkolo Play-offˇ

  Švýcarsko  vs.     Rakousko  5 : 2
  Česko   vs.     Slovinsko  6 : 1
  USA   vs.     Lotyšsko  6 : 0  
  Slovensko vs.  Norsko  4 : 2



 Konec pro český tým. Bude to vyrovnané, ale padneme. Dále projdou 
Švédi, Rusové, Kanada a Finové.

 Rusko   vs.       Slovensko  5 : 4
 Kanada   vs.      Švýcarsko  6 : 3
 Švédsko   vs.       Česko   3 : 2
 Finsko   vs.       USA    4 : 3 sn.

CTVRTfináleˇ

 Toto měl být finálový zápas. Souboj dvou nejlepších týmů. Neuvěři-
telný tlak na domácí Rusy, které požene celá aréna. Ovšem v 1. třetině 
Kanada vstřelí branku (Sidney Crosby) a povede. V druhé třetině přidá 
další Steve Stamkos. Ale do třetí třetiny nastoupí úplně jiné Rusko. De-
fenzíva Kanady ale drží, jenže v 53. minutě ujede do brejku dvojice Ani-
simov – Kovalčuk a druhý jmenovaný sníží na 1 : 2. V závěru obránce Ka-
nady vyhodí puk do hlediště a dostane dvouminutový trest. Rusové odvolají 
gólmana a pošlou na led 5 útočníků (Ovečkin, Malkin, Kovalčuk, Dacjuk, 
Radulov) a jediného obránce (Markov), který předloží puk Kovalčukovi a 
ten 37 sekund před koncem pošle zápas do prodloužení. Z něho neuběh-
ne ani minuta, Kanada ztratí puk za bránou, ten se dostane mezi kru-
hy na volného Kovalčuka, který dokončí hattrick a pošle Rusko do finále!

 Rusko   vs.      Kanada   3 : 2 p.

Semifinále



 Finové nenastopí do tohoto veledůležitého zápasu dobře a dostanou 
3 rychlé branky (H. Sedin, D. Sedin, Landeskog). Celý zbytek zápasu bude 
tým „Tre kronor“ kontrolovat a nepřipustí žádné zdramatizování. Gran-
lund sice sníží na 1 : 3, ale Švédi odpoví hned dvěmi brankami (Kron-
wall, H. Sedin). V závěru ještě Timonen poupraví skóre na konečných 2 : 5.

 Švédsko   vs.      Finsko   5 : 2 

 Kanaďani rychle otřepou semifinálovou porážku a s plným na-
sazením se vrhnou na Finy. Po dvě třetiny dokáží Finové držet Kana-
du na uzdě za stavu 1 : 1, ale ve třetí třetině jim dojdou síly, Kanada 
vstřelí 2 slepené góly a o bronzovém medailistovi bude rozhodnuto.

 Kanada   vs.      Finsko   4 : 2 

O bronz

 Celé Rusko žije touto chvílí. Když se na konci 16. minuty dostanou 
domácí do vedení, hala exploduje nadšením. Poté sledujeme vyrovnanou 
partii podobnou spíše šachu, ale je to logické, ve finále nikdo nechce 
udělat chybu. Běží 55. minuta a Švédi hrají ve třech proti pěti. Dokáží 
se ale ubránit, ba dokonce vyšlou do brejku Patrika Berglunda ve chvíli 
kdy naskočí z trestné lavice. Tváří v tvář gólmanovi se rozhodne pro „Fors-
bergovu kličku“ (goo.gl/XMLBIp - originál z roku 1994) a potrestá chybu 

 Rusko   vs.      Švédsko   2 : 1 p. 

Finále

http://goo.gl/XMLBIp


obrany vyrovnávacím gólem. Ruská režie najde v hledišti samotnou legendu 
švédského hokeje - Petera Forsberga osobně, který tleská Berglundově pro-
vedení. Přijde prodloužení a ještě větší důraz na defenzívu. V tu chvíli přijde 
hvězdná chvíle Alexe Ovečkina – u hrazení si obhodí obránce a vyšle na brá-
nu střelu zápěstím, která se otře o brusli bránícího Švéda a skončí v brance.

 1. Rusko
 2. Švédsko
 3. Kanada
 4. Finsko
 5. Švýcarsko
 6. Česko

 7. USA
 8. Slovensko
 9. Norsko
 10. Lotyšsko
 11. Slovinsko
 12. Rakousko

ALL
STARS
TURNAJE

Konecné umísTeníˇ ˇ



Na co sázeT?

• Medaili získá Rusko, Švédsko a Kanada @ 3,53 (Fortuna) (Skromně 
jsem to nazval Supertip)
• Kontinent vítěze: Evropa @ 1,45 (Unibet)
• Finsko: do 4. místa @ 2,30 (Tipsport)
• ČR: 5 – 8 místo @ 2,25 (Unibet)
• Kdo lépe (Švýcarsko / Slovensko): Švýcarsko @ 2,00 (Unibet)
• Kdo lépe (Finsko / Slovensko): Finsko @ 1,40 (Unibet)

Na co se DívaT?

Jelikož máme na základní část turnaje prázdniny, odpověď zní – na všechno. 
Jenže to nebude tak jednoduché, polovinu zápasů vysílá ČT sport, polovinu 
Nova Sport. Kdo nemá Nova Sport stejně jako já, musí se spokojit se streamem 
na atdhe.so, případně ziveprenosy.cz. Druhá nepříjemná věc jsou časy zápasů 
– Soči je od nás vzdáleno 3 časová pásma, s Lotyšskem hrajeme od 9:00 ráno!

STŘEDA 12. února

18:00   Česko vs.  Švédsko

ČTVRTEK 13. února

13:30    Slovensko  vs.  USA

PÁTEK 14. února
9:00   Česko vs.  Lotyšsko

SOBOTA 15. února

13:30   USA vs.  Rusko

18:00   Švýcarsko vs.  Česko

 

NEDĚLE 16. února

13:30   Rusko vs.   Slovensko

18:00   Finsko vs.  Kanada 



ÚTERÝ 18. února

9:00 / 13:30 / 18:00 Předkolo play-off (pokud nepostoupí ČR přímo)

STŘEDA 19. února

9:00 / 13:30 / 18:00 Čtvrtfinále

PÁTEK 21. února 

13:00 / 18:00  Semifinále

SOBOTA 22. února

16:00   O bronz

NEDĚLE 23. února

13:00   Finále

My jsme pripraveni, co vy?ˇ



leden 2013

Prístí císlo vyjde 3. brezna 2014 ˇ ˇ ˇ ˇ 


